
Baza e Taksave dhe Tarifave 

Neni 8,  pika 2,  nenit 34 dhe nenit 54,  shkronja “f” të ligjit nr.  139/2015,  “Për Vëteqeverisjen 

Vendore”; ligjit nr.  9632,  dt.  30. 10. 2006 për “Sistemin e Taksave Vendore” (i ndryshuar). 

Ligji 9920 date “Për Procedurat Tatimore ne RSH”i ndryshuar, ligji 68/2017 “për Financat e 

Vetëqeverisjes Vendore. 

Ligji nr 10119 date 23. 04. 2009 ‟ Per Planifikimin e Territorit ˮLigji nr 8378 date datë 22.07. 

1998 ‟ Kodi Rrugor në RSH ˮ VKM nr 132 date 07.02.2018 “ Për Metodologjinë për Përcaktimin 

e Vlerës së Taksueshme të Pasurisë së Paluajtshme “Ndërtesa”. 

 


